
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI KOMBETAR I UJIT 

VENDIM 

Nr. 7 Date 16.04.2004 

"PER 
KRYERJEN E OPONENCES TE STUDIMEVE TE REZERVAVE UJORE" 

Ne mbeshtetje te nenit 6, pika b, te Iigjit nr.8093,date 21.03.1996 "Per rezervat 
ujore", me propozim te Ministrit te Rregullimit te Territorit dhe Turizmit, Keshilli 
Kombetar i Ujit 

VENDOSI : 

1. Subjektet qe kerkojne te pajisen me leje per shfrytezimin e materialeve inerte 
nga shtreterit e Iumenjve e perrenjve, si dhe me autorizime apo leje per 
shpime per ujera nentokesore, studimet e tyre duhet t'i paraqesin ne Keshillat 
e Baseneve Ujembledhese te shoqeruara me oponenca. 

a. Institut' i Teknologjise se Ndertimit dhe Institut' i Teknologjise se Nxjerrjes dhe 
Perpunimit te Mineraleve te kryejne oponencen e studimeve te subjekteve qe 
aplikojne per leje per shfrytezimin e materialeve inerte ne shtreterit e Iumenjve, 
perrenjve etj. 

b. Sherbimi Gjeologjik Shqiptar te kryeje oponencen e studimeve te subjekteve 
qe aplikojne per marrje leje per shpimin e puseve per shfrytezimin e ujerave 
nentokesore. 

c. Tarifat per kryerjen e ketyre oponencave propozohen nga Ministri i Rregullimit 
te Territorit dhe Turizmit dhe Ministri i Industrise dhe Energjitikes dhe 
miratohen nga Ministri i Financave. 



2. Ngarkohet Ministria e Rregullimit to Territorit dhe Turizmit per zbatimin e ketij 
vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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